
 
Regione Piemonte 

UNIONE MONTANA DELLA VALLE STRONA E 
DELLE QUARNE 

Sede operativa: Via De Angeli, 35/A -  28887 OMEGNA (VB) 
 
 

  
 

  COPIA 
 
 

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO dell’Unione   N. 11 
 

 
 

 
OGGETTO : Esame ed approvazione schema di convenzione con l’’Unione 

Montana del Cusio Mottarone per l’utilizzo congiunto di sede e 
personale facente funzioni montane ex Comunità Montana. 

 
 
 
 
L’anno  duemilaquindici il giorno tre del mese di  Dicembre  alle ore  18,00  nell’apposita sala riunioni dell’Unione 
previa regolare convocazione  si è riunito il Consiglio dell’Unione Montana sotto la presidenza del Sig. CAPOTOSTI 
RAG. LUCA  
Assiste con funzioni di Segretario Direttore il DR. MARCO LUIGI DELSIGNORE 
 
All’appello risultano presenti i Signori: 
 

 
  Cognome e Nome 

 

 
Pres. 

 
Ass. 

 
  Cognome e Nome 

 
Pres. 

 
Ass. 

 
  CAPOTOSTI LUCA 
 

 
X 

  
  PIZZI SEBASTIANO 
 

 
X 

 

 
  CERESA MATTEO 
 

 
X 

  
  QUARETTA CARLO 

 
X 

 

 
  MARCHESA GRANDI PAOLO 
 

 
X 

  
  VITALI ANGELO 

 
X 

 

 
 
Riconosciuta legale l’adunanza per la presenza di n. 6 Consiglieri  sui n. 6 assegnati all’Unione Montana, il Presidente 
dichiara aperta la seduta per trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno. 

 

 
 
 
 
 



 2 

IL CONSIGLIO  DELL’UNIONE 
 
- Fatto presente che si sono costituite di fatto ad oggi sul territorio della Comunità Montana le 

seguenti unioni Montane di comuni: 

1) UNIONE MONTANA DEI DUE LAGHI: (Riconosciuta con DGR n. 13-1179 del 
16/03/2015) Peso 17,79% Comuni di Armeno, Brovello Carpugnino, Colazza, Gignese, 
Massino Visconti, Nebbiuno e Pisano. 

 

2) UNIONE MONTANA DEL CUSIO E DEL MOTTARONE (Riconosciuta con DGR n. 
13-1179 del 16/03/2015): Peso 56,57% Comuni di Baveno, Casale Corte Cerro, 
Gravellona Toce e Omegna. 

 

3) UNIONE MONTANA DELLA VALLE STRONA E DELLE QUARNE (Riconosciuta 
con DGR n. 20-1947 del 31/07/2015) Peso 14,67% Comuni di Germagno, Loreglia, 
Massiola, Quarna Sopra, Quarna Sotto, Valstrona. 

- Evidenziato che i seguenti Comuni:  

1) Comuni della fascia Occidentale del Lago d’Orta: Peso 7.86 % Comuni di Arola, Cesara, 
Madonna Del Sasso, Nonio,  hanno individuato nell’ l’Unione Cusio Mottarone, l’Ente 
con cui convenzionarsi per le funzioni montane.  

 

2) Comune di Stresa (Parzialmente montano) Peso 3,11%  che ha manifestato intenzione di 
aderire all’Unione Cusio Mottarone con Deliberazione n.61 del 16/09/2015, recepita con 
deliberazione dell’Unione Cusio Mottarone n. 8 del 13/11/2015; 

 
- Visto il Piano del personale predisposto dal Commissario liquidatore della Comunità Montana; 
 
- Ritenuto di condividere con le altre unioni del territorio, relativamente alle funzioni montane, 

sede e personale della Ex Comunità Montana Due Laghi Cusio Mottarone e Val Strona; 
 
- Visto quindi lo schema di convenzione tra  l’ ’UNIONE MONTANA DEL CUSIO E DEL 

MOTTARONE, L’UNIONE MONTANA DEI DUE LAGHI E L’UNIONE MONTANA DELLA 
VALLE STRONA E DELLE QUARNE in attuazione del piano di riparto del personale della 
Comunità Montana Due Laghi Cusio Mottarone e Val Strona, predisposto dall’Unione capofila 
(Cusio Mottarone); 

 
- Ritenuto di procedere con l’approvazione dello stesso; 

 
- Dato che è stato acquisito il parere favorevole espresso dal Segretario ai sensi dell’art. 49 del 

TUEL di cui al Dlgs 267/2000; 
 
1. con la seguente votazione espressa nei modi di Legge: 
  
 FAVOREVOLI: 6  CONTRARI: 0, ASTENUTI: 0 

 
 



 3 

DELIBERA 
 
 

1) Di approvare lo schema di convenzione richiamato in premessa, che si allega ala presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 

2) Di dare mandato al Presidente, di procedere con la sottoscrizione; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Art. 49 comma 1 d.lgs. 267/2000: 
 

 
Visto per la regolarità tecnica                                                                             Il Segretario Direttore 
                                                                                                                   F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO DIRETTORE  
 F.to Capotosti Rag. Luca     F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 
              ................................................    ................................................... 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. IL SEGRETARIO DIRETTORE 

       F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 124 del d.lgs. 267 del 18.08.2000 copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana il  23 DICEMBRE 2015    e   vi   rimarrà   pubblicata   per   quindici   giorni   consecutivi     

dal    23 DICEMBRE 2015 al    06 GENNAIO 2016 

 

Dalla residenza dell’Unione Montana, addì   23 DICEMBRE 2015     
         IL SEGRETARIO DIRETTORE 
         F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 
         .................................................. 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
 
[]  Ai sensi dell’art. 134 comma 3 del d.lgs. 267 del 18.08.2000 
 
[]  Ai sensi dell’art. 126 – 127 del d.lgs. 267 del 18.08.2000 
 
[]  Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs.267 del 18.08.2000 
 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
.................................................... 
 


